

W NUMERZE:



(fot.: Maciej Juszczyk)

Nocna Zmiana Bluesa
(więcej na str. 9)



Nr 09 (118) Październik 2008

WIEŚCI Z RATUSZA

www.miasteczko-slaskie.pl



Informator Urzędu Miejskiego

Burmistrz Miasta zaprasza na uroczyste obchody Narodowego Święta Niepodległości 11 Listopada

W Programie:

10:00 Msza Św. Kościół Parafialny NNMP z Żyglinie, przemarsz pod Pomnik przy ul. Śląskiej. Następnie złożenie wieńców w M-Śl. pod Pomnikiem Wdzięczności przy ul. Woźnickiej, na

mogiłach poległych znajdujących się na cmentarzu parafialnym przy ul. Norwida oraz w pozostałych miejscach pamięci narodowej na terenie naszej Gminy.

Jubileusz

22 października br. w Urzędzie Stanu Cywilnego w Miasteczku Śląskim odbyła się uroczystość wręczenia medali „za długoletnie pożycie małżeńskie”. Medale wręczył Burmistrz Miasta- Bronisław Drozd. Uroczystość zaszczylił swą obecnością Wice Starosta Powiatowy Artur Maligłówa, który wręczył Jubilatom listy gratulacyjne.

Medale otrzymali:

Państwo **Bronisława i Jerzy DRZYŻGA** ślub- 21.06.1958 r.

Gertruda i Henryk JAGODA ślub- 08.07.1958 r. w Koziegłowach

Irena i Jan MARCOL ślub -

16.08.1958 r. w Świętochłowicach

Gertruda i Józef BAŃCZYK ślub - 08.09.1958 r.

Zofia i Bernard MUSIK ślub - 26.09.1958 r. w Kaletach

Maria i Henryk PIETRUCHA ślub 29.09.1958 r. w Piekarach Śląskich.

W uroczystości uczestniczyła również para z 70-letnim stażem małżeńskim Państwo **Elżbieta i Alojzy SIWIEC**, których ślub odbył się 21.10.1938 r.

Wszystkim jubilatom życzymy jeszcze wielu wspólnych lat życia, dobrego zdrowia, radości na każdy dzień oraz serdecznej opieki najbliższych.

(tekst: Lidia Kubecka)

- ✉ 42-610 MIASTECZKO ŚLĄSKIE ul. RYNEK 8
- ☎ tel.: (032) 393-80-00, 393-80-01, fax 393-80-02
- ✉ e-mail: burmistrz@miasteczko-slaskie.pl
- 🕒 **Godziny pracy Urzędu Miejskiego:**
- 🕒 od Poniedziałku do Piątku od 7.30 do 15.30

Informujemy,
iż w dniu 10 Listopada 2008 r. - poniedziałek -
Urząd Miejski będzie nieczynny.

W TYM NUMERZE:	str.
Festyn Parafialny	2
100-lecie Orkiestry	2, 12
Nasze Miasteczko	2
Tydzień Przedsiębiorczości (konkurs)	3
Informacja o spotkaniu z Mieszkańcami	3
Selektywna zbiórka odpadów, MZKP	4
Informacja na temat rynków pracy	4
Sesja Rady Miejskiej, Złapany złodziej rowerów!	4,
Remonty i Inwestycje w Gminie Miasteczko Śl.	5, 12
Zmiana stawek czynszowych	5
MOK, Na gryby	6
MOPS, sport	7
Biblioteka	8
Przedszkole	8, 11
Nocna Zmiana Bluesa, Ryszard Trzęsioch	9
Bliżej prawa, MOSiR	10
Są tacy ludzie-Pan Paweł Musik	11



Festyn Parafialny

W ostatnią niedzielę września odbył się festyn parafialny z okazji 100-lecia poświęcenia kościoła Wniebowzięcia NMP w Miasteczku Śląskim. Patronat nad imprezą sprawowało Stowarzyszenie „Góra Jerzego”, ks. Proboszcz Henryk Dyka oraz ks. Wikary Zbigniew Kociubiak.

O godzinie 16:00 rozpoczęła się impreza, do której zapraszała parafian oraz przybyłych gości Pani Bernadeta Kowalska wraz ze swym zespołem, w towarzystwie Anny Sołtysik i Zbigniewa Tila, którzy prowadzili festyn. Imprezę jubileuszową rozpoczęła orkiestra z Niemiec pod

batutą Eugeniusza Siwca, następnie występowała nasza orkiestra miejska pod kierownictwem Pana Herberta Lecha. Orkiestra ta wraz z naszą świątynią obchodziła 100-lecie istnienia. W dalszej części programu wystąpił kabaret Kanianki-Łaziszczanki, do któ-

rego przyłączyli się nasi duszpasterze, aby zatańczyć wspólnie kankana. Następnie młodzieżowa Grupa Teatralna JuWeDo pod kierownictwem Pani Joanny Flak przedstawiła słowem i śpiewem historię naszej miejscowości. Był występ Pana Józefa Jendrusia – poety i promotora gwary śląskiej oraz współautora Hymnu Miasteczka (napisał słowa, a muzykę Pan Jerzy Macoła), który został wykonany po raz pierwszy na naszym festynie przez zespół Bernadety Kowalskiej i Przyjaciół oraz Burmistrza Bronisława Drozdę i Ks. Probosz-

cza. Należy również nadmienić, iż Pan Józef bawił w gwarze śląskiej parafian swymi opowiadaniem i odczytał swój wiersz pt.: Kościół. Salwy śmiechu wybuchaly także, gdy prezenter Radia Piekary, Pan Andrzej Miś bawił zebranych swymi dowcipami. Swe piosenki i taniec prezentowała również Pani Janina Libera. Był także konkurs na najlepszą piosenkę wykonaną przez dzieci, rzut do celu laciem farosza i loteria fantowa. Festyn zakończył się zabawą taneczną.

(tekst: Gerard Gomoluch)

Obchody 100-lecia Orkiestry Dętej w Miasteczku Śląskim



(fot.: Tobiasz Król)

11 Października 2008 r. obchodziliśmy rocznicę Stulecia Orkiestry Dętej w Miasteczku Śląskim.

Orkiestra założona została przez Hieronima Przybyłkę. Jej pierwszy występ odbył się 1 listopada 1908 roku, podczas poświęcenia nowego kościoła. Aktywność Orkiestry uwiadaczniła się nie tylko w Kościele, lecz również na pielgrzymkach na Górę św. Anny, do Piekar i Częstochoy oraz w czasie świąt państwowych. Or-

kiestra od początku była bardzo liczna. Pomimo iż w okresie II wojny światowej jej szeregi uległy wykruszeniu, niezaprzestała ona swej działalności. Koniec wojny to reaktywacja Zespołu przez ówczesnego Burmistrza Fraksteina, który zakupił dla niej nowe instrumenty.

... (cd. na str. 12)

Nasze Miasteczko

I
*Moc skarbów nosi, ta Śląska Ziemia
Jakie bogactwa nam urodziła.*

*Powstało miasto, jak Boska premia
Któremu piękna, natura nie poskąpiła.*

Ref.
*Miasteczko, Miasteczko, tyś Małą Ojczyzną
Miasteczko, Miasteczko, tyś dla nas bezpiecznym
azyłem*

*Miasteczko przed Tobą, i Twym patronem
z charyzmą
W podzięcie swe czoło chylę*

II
*Wśród pól i lasów, owa kraina
Górą Jerzego od dawna zwaną*

*A jej historię, zna każda rodzina
Miasteczko Śląskie, do dziś tak nazywaną*

III
*Gruba w Pasiekach, stary kościółek
Tu dzisiaj mieszka, hutniczy lud*

*To wszystko razem, to nasz przyczółek
Księżo Christophe, Ty pobłogosław nasz trud.*

Słowa: Józef Jendrus
Muzyka: Jerzy Macoła

Nareszcie zawitała do nas jesień. Jest to dla przedszkolaków czas zdobywania wielu ciekawych wiadomości o otaczającym świecie, a przede wszystkim o zmianach zachodzących w przyrodzie. Informacje te dzieci zdobywają głównie na drodze samodzielnych doświadczeń (spacery, wycieczki, manipulowanie materiałami przyrodniczymi), oraz poprzez literaturę dziecięcą i ilustracje.

Na początku roku szkolnego nauczycielki: B. Hajduk, B. Halamus i J. Sołtysik wznowiły wydanie gazetki przedszkolnej. Każdy znajdzie w niej coś dla siebie. Dla rodziców proponujemy artykuły o treściach pedagogicznych, które dostarczają wiadomości na temat wychowania i edukacji swojego dziecka. Przedszkolacy mogą brać udział w konkursach, rozwiązywać krzyżówki i rebusy oraz kolorować obrazki. Dzieci chętne, które brały udział w konkursie i rozwiązywały prawidłowo hasła krzyżówki zostały nagrodzone drobnymi upominkami.

Są to:

I grupa: Oliwier T., Maciej Ł.

II grupa: Magda P., Oliwia G.

III grupa: Samanta G., Oliwia S., Patryk P.

IV grupa: Agata Ł., Martyna G., Małgosia W., Klaudia P., Zuzia F., Janka H., Tomek B., Paweł L., Krzysiu K.

Ważnym wydarzeniem w naszym przedszkolu będzie spotkanie z Policjantem, do którego dzieci się już przygotowują poznając zasady ruchu drogowego, ucząc się wierszy i piosenek.

Najmłodszy przedszkolak przygotowują się do „Pasowania na przedszkolaka”, które odbędzie się w miesiącu listopadzie.

(tekst: Helena Pośpiech)

Są tacy ludzie-Pan Paweł Musik



(fot.: Grzegorz Michalik)

Idąc ulicą, jadąc autobusem czy stojąc w kolejce po chleb spotykamy ludzi. Spotykamy ich co dzień, wiemy jak się nazywają, znamy ich ... no właśnie, czy my tak naprawdę znamy ludzi których jesteśmy sąsiadami. Każdy z nich ma swoją historię, tym bardziej ci których wiek wskazuje na dużą cyfrę. Często zastanawiamy się co tak naprawdę w ludziach jest; oczekujemy czegoś dobrego, czegoś wyjątkowego, czegoś co moglibyśmy przenieść na nasz język. Bo przecież o to chodzi w tej całej ciekawości ... Taką osobę miałem ostatnio możliwość poznać, **Pan Paweł Musik**, niegdyś mieszkający na Bibieli, a właściwie brat Paweł kleryk Zakonu Marianów w Fatimie, gdzie właśnie mieszka i żyje. Wykorzystując jego krótką wizytę w Polsce wraz z koleżankami próbowaliśmy się coś dowiedzieć o jego życiu. Sprawiał wrażenie miłego dziadka o dużym poczuciu humoru aczkolwiek tajemniczego. Gdy jednak wyczuł w nas oddanych słuchaczy objawił się jako ten bazarz którego opowieści zadziwiają i zabawiają. I rzeczywiście, słuchać go było przyjemnością. Dziś opowiadający ludzie z naszego pokolenia niezwykle skracają, zniekształcają i polotnie tylko przekazują suche informacje. Ten zaś swoim słowem potrafi na-

prawdę zainteresować. Przy tym bogactwo wiedzy jakie posiada umiejętnie wykorzystuje w każdym zdaniu. Pomaga mu w tym bogaty życiorys, którego jest właścicielem. W półtorej godziny, które spędziliśmy jak na prawdziwym słuchowisku, wykrzesaliśmy z pewnością łąmek ciekawych informacji m.in. o historii Bibieli jej założycielach o torfowiskach, gdzie teraz jest las, historii pierwszych kopalń i pieców zakładanych przez żydowskich uchodźców z półwyspu Iberyjskiego. Ta i inne wieści potrafiły by zadziwić niejednego z nas. Krętą drogą szło też życie Pawła, który po ukończeniu szkoły, już podczas wojny, jak wielu Ślązaków trafił do niemieckiego wojska. Później do alianckiej niewoli, skąd w krótkim czasie trafił do armii Andersa stacjonując do końca wojny w Egipcie. Wojenna zawierucha rzuciła go przez Włochy do Szkocji, a później Anglii, gdzie po wojnie na jakiś czas osiadł.

Do kraju powrócił w 1949 roku z powodu choroby matki. Gdy matka wyzdrowiała w podzięce za opatrzność wstąpił w 1951 r. do Marianów. Od 1968 r. na stałe mieszka w Portugalii, a w Fatimie od 1971 r. Jemu to kościoły w Miasteczku i Bibieli zawdzięczają wota fatimskie.

Historia, bogata ale jakże skryta. Na pytanie czy tęskni za polską za rodziną jasno nie odpowiedział, kolejny raz zażartował. Służy kościołowi i oddaje się pomocy polskim emigrantom.

- Oni tam kogoś potrzebują - można było odczytać z jego ust.

Te kilka zdań o tym człowieku nie odda tego co można było w nim zobaczyć. Najwięcej z niego ma pewnie rodzina i najbliżsi. Każdy z nas kogoś takiego ma. Słuchajmy więc uważnie bo te historie, te wielkie i te nasze regionalne są ważne dla naszej tożsamości. Abyśmy pamiętali o tym, że np. dzisiejsza Bibiela nie leży tam gdzie stara niegdyś.

(tekst: Grzegorz Michalik)

... (dokonczenie ze str. 5)

Remonty i inwestycje w Gminie Miasteczko Śląskie



▲
Przebudowa ulicy Rolnej - Południowej w Żyglinie



▲
Przebudowa ulicy Promiennej w Miasteczku Śląskim



▲
Budowa chodnika w ciągu drogi wojewódzkiej nr 912 w Żyglinku

(fot.: Tobiasz Król)

... (dokonczenie ze str. 2)

Obchody 100-lecia Orkiestry Dętej w Miasteczku Śląskim



Obecny Skład Orkiestry przed zabytkowym drewnianym kościółkiem

(fot.: Justyna Foks)

Kapelmistrzem został Jerzy Szeja, Stefan Siwiec, Hieronim Przybytek przy wsparciu Emanuela Ochmana. Lata 50 to przejęcie Orkiestry przez Ochotniczą Straż Pożarną, zakup mundurów. W latach 60-tych Orkiestra znalazła się pod opieką powstałej wówczas Huty Cynku, która w roku 1980 zrzekła się tego patronatu. W roku 1995 Orkiestrę nazwano „Towarzystwo Muzycz-

ne” Miejska Orkiestra Dęta w Miasteczku Śląskim (jest to również rok odzyskania praw miejskich przez Miasteczko Śląskie), prezesem został wówczas Jan Musialik. Obecnie Orkiestra działa jako zespół Miejskiego Ośrodka Kultury w Miasteczku Śląskim. A kapelmistrzem jest Pan Herbert Lech. Podczas tegorocznych uroczystości Orkiestra od licznych gości otrzy-

mała życzenia oraz upominki. Jej członkowie zostali uhonorowani brązowymi, srebrnymi oraz złotymi odznakami Związku Orkiestr i Chórów. Na imprezie obecni byli m.in.: Z-ca Burmistrza Zdzisław Franus, Proboszcz ks. Henryk Dyka, przedstawiciele miasteczkowskich grup artystycznych oraz wiele innych gości.

(tekst: Justyna Foks)

KONKURS



(fot.: Justyna Foks)

Zapraszamy wszystkich Mieszkańców do wzięcia udziału w konkursie!!! Pierwsza osoba, która zgłosi się do Redakcji „Wieści z Ratusza” z aktualnym numerem Informatora oraz odpowiedzią na pytanie: co przedstawia powyższe zdjęcie oraz w jakim miejscu Miasteczka Śląskiego zostało wykonane; otrzyma zaproszenie na darmowe strzyżenie do studia fryzjerskiego METAMORFOZA mieszczącego się w Miasteczku Śląskim, Rynek 9. Nagroda ufundowana przez właścicielkę studia.

Serdecznie zapraszamy do zabawy!
(tekst: Justyna Foks)